GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SAO PAULO PREVIDENCIA - SPPREV

DEMONSTRATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA
CONTAS DO EXERCICIO DE 2012

Valores em R$

TiTULO

CREDITOS
ORCAMENTARIOS
E SUPLEMENTARES

CREDITOS
ESPECIAIS

EXTRAORD.

TOTAL

DESPESAS
REALIZADAS

DIFERENGCAS

30.00.00
31.90.00
31.90.11
31.90.13
31.90.94
33.00.00
33.20.00
33.20.41
33.90.00
33.90.01
33.90.03
33.90.08
33.90.09
33.90.14
33.90.30
33.90.33
33.90.35
33.90.36
33.90.37
33.90.39
33.90.47
33.90.48
33.90.50
33.90.91
33.90.92
33.90.93
33.90.96
40.00.00
44.00.00
44.90.00
44.90.52

DESPESAS CORRENTES
APLICAGOES DIRETAS

Vencimentos e Vantagens Fixas
Obrigagdes Patronais

Indenizagdes e Restituicdes Trabalhistas
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A UNIAO
Contribuicbes

APLICAGOES DIRETAS
Aposentadorias

Pensdes

Outros Beneficios Assistenciais
Salario Familia

Diérias-Civil

Material de Consumo

Passagens e Desps. Com Locomocéo
Servigos de Consultoria

Outros Servigos de Terceiros - P.F.
Servigos de Limpeza, Vigil.,

Outros Serv. De Terceiros - P.J.
Obrigagdes Tributarias e Com

Outros Auxilios Financeiros a Pess PES.FISICAS
Servigos de Utilidade Publica
Sentengas Judiciais
Desps.Exerc.Anterior

Indenizagdes e Restituicdes
Ressarc.de Despesas de Pessoal
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICAGOES DIRETAS

Equipamentos e Material Permanente

TOTAIS

21.342.087.104,00
27.864.642,00
20.465.112,00
6.799.530,00
600.000,00
21.314.222.462,00
17.550.373,00
17.550.373,00
21.296.672.089,00
15.997.351.287,00
5.196.370.959,00
6.558.520,00
103.919,00
300.000,00
430.000,00
1.115.000,00
170.000,00
854.800,00
2.654.300,00
72.497.941,00
1.032.563,00
310.000,00
2.482.800,00
1.400.000,00
20.000,00
2.320.000,00
10.700.000,00
1.550.000,00
1.550.000,00
1.550.000,00
1.550.000,00

21.343.637.104,00

21.342.087.104,00
27.864.642,00
20.465.112,00
6.799.530,00
600.000,00
21.314.222.462,00
17.550.373,00
17.550.373,00
21.296.672.089,00
15.997.351.287,00
5.196.370.959,00
6.558.520,00
103.919,00
300.000,00
430.000,00
1.115.000,00
170.000,00
854.800,00
2.654.300,00
72.497.941,00
1.032.563,00
310.000,00
2.482.800,00
1.400.000,00
20.000,00
2.320.000,00
10.700.000,00
1.550.000,00
1.550.000,00
1.550.000,00
1.550.000,00

21.343.637.104,00

21.040.258.978,04
20.688.840,07
15.506.417,15
4.695.430,92
486.992,00
21.019.570.137,97
17.500.670,87
17.500.670,87
21.002.069.467,10
15.898.066.169,42
5.030.252.117,52
391.540,51
44.228,49
152.178,18
335.016,90
905.924,02
59.179,32
666.119,95
2.308.714,77
54.366.263,81
986.158,28
0,00
1.059.160,40
1.400.000,00
12.346,74
364.348,79
10.700.000,00
868.387,32
868.387,32
868.387,32
868.387,32

21.041.127.365,36

301.828.125,96
7.175.801,93
4.958.694,85
2.104.099,08
113.008,00
294.652.324,03
49.702,13
49.702,13
294.602.621,90
99.285.117,58
166.118.841,48
6.166.979,49
59.690,51
147.821,82
94.983,10
209.075,98
110.820,68
188.680,05
345.585,23
18.131.677,19
46.404,72
310.000,00
1.423.639,60
7.653,26
1.955.651,21
681.612,68
681.612,68
681.612,68
681.612,68

302.509.738,64

DAF/GFC/GPC em, 31 de dezembro de 2012

IDA ZACHARIAS
ASSISTENTE TECNICO PREVIDENCIARIO I
CRC1SP115079/0-3

MARCOS DE OLIVEIRA CAMPOS
GERENTE DE PLANEJAMENTO E CONTROLE

ANDRE MOURA ROBLES
GERENTE DE FINANCAS E CONTABILIDADE

REINALDO DOS SANTOS LIMA
DIRETOR DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS




