GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO PREVIDÊNCIA - SPPREV

DEMONSTRATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2012

Valores em R\$

						Valores em R\$
		CRÉDITOS	CRÉDITOS			
	ТÍTULO	ORÇAMENTÁRIOS E SUPLEMENTARES	ESPECIAIS EXTRAORD.	TOTAL	DESPESAS REALIZADAS	DIFERENÇAS
30.00.00	DESPESAS CORRENTES	21.342.087.104,00	-	21.342.087.104,00	21.040.258.978,04	301.828.125,96
31.90.00	APLICAÇÕES DIRETAS	27.864.642,00		27.864.642,00	20.688.840,07	7.175.801,93
31.90.11	Vencimentos e Vantagens Fixas	20.465.112,00		20.465.112,00	15.506.417,15	4.958.694,85
31.90.13	Obrigações Patronais	6.799.530,00		6.799.530,00	4.695.430,92	2.104.099,08
31.90.94	Indenizações e Restituições Trabalhistas	600.000,00		600.000,00	486.992,00	113.008,00
33.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	21.314.222.462,00		21.314.222.462,00	21.019.570.137,97	294.652.324,03
33.20.00	TRANSFERÊNCIAS A UNIÃO	17.550.373,00		17.550.373,00	17.500.670,87	49.702,13
33.20.41	Contribuições	17.550.373,00		17.550.373,00	17.500.670,87	49.702,13
33.90.00	APLICAÇÕES DIRETAS	21.296.672.089,00		21.296.672.089,00	21.002.069.467,10	294.602.621,90
33.90.01	Aposentadorias	15.997.351.287,00		15.997.351.287,00	15.898.066.169,42	99.285.117,58
33.90.03	Pensões	5.196.370.959,00		5.196.370.959,00	5.030.252.117,52	166.118.841,48
33.90.08	Outros Benefícios Assistenciais	6.558.520,00		6.558.520,00	391.540,51	6.166.979,49
33.90.09	Salário Família	103.919,00		103.919,00	44.228,49	59.690,51
33.90.14	Diárias-Civil	300.000,00		300.000,00	152.178,18	147.821,82
33.90.30	Material de Consumo	430.000,00		430.000,00	335.016,90	94.983,10
33.90.33	Passagens e Desps. Com Locomoção	1.115.000,00		1.115.000,00	905.924,02	209.075,98
33.90.35	Serviços de Consultoria	170.000,00		170.000,00	59.179,32	110.820,68
33.90.36	Outros Serviços de Terceiros - P.F.	854.800,00		854.800,00	666.119,95	188.680,05
33.90.37	Serviços de Limpeza, Vigil.,	2.654.300,00		2.654.300,00	2.308.714,77	345.585,23
33.90.39	Outros Serv. De Terceiros - P.J.	72.497.941,00		72.497.941,00	54.366.263,81	18.131.677,19
33.90.47	Obrigações Tributárias e Com	1.032.563,00		1.032.563,00	986.158,28	46.404,72
33.90.48	Outros Auxilios Financeiros a Pess PES.FISICAS	310.000,00		310.000,00	0,00	310.000,00
33.90.50	Serviços de Utilidade Pública	2.482.800,00		2.482.800,00	1.059.160,40	1.423.639,60
33.90.91	Sentenças Judiciais	1.400.000,00		1.400.000,00	1.400.000,00	-
33.90.92	Desps.Exerc.Anterior	20.000,00		20.000,00	12.346,74	7.653,26
33.90.93	Indenizações e Restituições	2.320.000,00		2.320.000,00	364.348,79	1.955.651,21
33.90.96	Ressarc.de Despesas de Pessoal	10.700.000,00		10.700.000,00	10.700.000,00	-
40.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	1.550.000,00		1.550.000,00	868.387,32	681.612,68
44.00.00	INVESTIMENTOS	1.550.000,00		1.550.000,00	868.387,32	681.612,68
44.90.00	APLICAÇÕES DIRETAS	1.550.000,00		1.550.000,00	868.387,32	681.612,68
44.90.52	Equipamentos e Material Permanente	1.550.000,00		1.550.000,00	868.387,32	681.612,68
	TOTAIS	21.343.637.104,00		21.343.637.104,00	21.041.127.365,36	302.509.738,64

DAF/GFC/GPC em, 31 de dezembro de 2012

IDA ZACHARIAS

ASSISTENTE TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO II

CRC1SP115079/0-3

ANDRÉ MOURA ROBLES
GERENTE DE FINANÇAS E CONTABILIDADE

MARCOS DE OLIVEIRA CAMPOS GERENTE DE PLANEJAMENTO E CONTROLE REINALDO DOS SANTOS LIMA
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS